
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН  
«ВИС-ВИС» ЙОЧАСАД»  

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО 
ТУНЫКТЫШ ТОНЕЖ

 425500,РМЭ, Мари-Турек район, 
Энгербал ял, 70 лет Октября урем, 2. 

тел.: 8-(83634)-9-45-55
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» 
425500 РМЭ,  Мари-Турекский район, 
д. Энгербал, ул.70 лет Октября, дом 2. 

тел.: 8- (83634)-9-45-55
 

__________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «30» сентября   2022 г.                                                            № 76 
 

«Об утверждении стоимости обучения по платным 
дополнительным образовательным программам» 

 
В соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
Уставом МДОУ «Детский сад «Ромашка», решением  педагогического 
Совета  (протокол №2 от 26.09.2022), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить  стоимость обучения обучающихся по платным  

дополнительным образовательным программам  
 

Возрастная группа Продолжительность 
занятия 

Стоимость одного занятия 

Младшая группа 10-15мин 70 (семьдесят) рублей 
Средняя группа 15-20мин 70 (семьдесят) рублей 
Старшая группа 20-25мин 80 (восемьдесят) рублей 
Подготовительная к 
школе группа 

25-30мин 80 (восемьдесят) рублей 

 
2. Старшему воспитателю обеспечить информирование о стоимости 

обучения, руководствоваться приказом при заключении договоров на 
реализацию платных дополнительных образовательных программ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий:                                                                     Г.А.Ведерникова 


		2022-10-14T12:48:57+0300
	Ведерникова Галина Анатольевна




